
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 154,830.76 154,830.76 154,830.76 1,210,330.76 0.00 0.001,442,000.00 175,527.77 1,617,527.77

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 154,830.76 154,830.76 154,830.76 1,210,330.76 0.00 0.001,442,000.00 175,527.77 1,617,527.77

000 - SIN PROYECTO 0.00 154,830.76 154,830.76 154,830.76 1,210,330.76 0.00 0.001,442,000.00 175,527.77 1,617,527.77

001 - Corporación 
Municipal

0.00 89,250.00 89,250.00 89,250.00 494,750.00 0.00 0.00540,000.00 44,000.00 584,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 89,250.00 89,250.00 89,250.00 494,750.00 0.00 0.00540,000.00 44,000.00 584,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

540,000.00 44,000.00 584,000.00 0.00 89,250.00 89,250.00 89,250.00 494,750.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 340,000.00 44,000.00 384,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 89,250.00 89,250.00 89,250.00 0.00 110,750.00 0.00 0.00

002 - Alcalde ,Vice-
Alcalde

0.00 52,580.76 52,580.76 52,580.76 567,580.76 0.00 0.00715,000.00 96,527.77 811,527.77

000 - SIN OBRA 0.00 52,580.76 52,580.76 52,580.76 567,580.76 0.00 0.00715,000.00 96,527.77 811,527.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

700,000.00 96,527.77 796,527.77 0.00 52,580.76 52,580.76 52,580.76 552,580.76 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 400,000.00 50,000.00 450,000.00 0.00 5,161.52 5,161.52 5,161.52 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 47,419.24 47,419.24 47,419.24 0.00 152,580.76 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 50,000.00 46,527.77 96,527.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 148,000.00 0.00 0.00187,000.00 35,000.00 222,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 148,000.00 0.00 0.00187,000.00 35,000.00 222,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

186,000.00 35,000.00 221,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 24,000.00 180,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 11,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 86,745.11 86,745.11 86,745.11 2,424,130.72 0.00 0.002,065,351.89 942,864.50 3,008,216.39

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 86,745.11 86,745.11 86,745.11 2,424,130.72 0.00 0.002,065,351.89 942,864.50 3,008,216.39

000 - SIN PROYECTO 0.00 86,745.11 86,745.11 86,745.11 2,424,130.72 0.00 0.002,065,351.89 942,864.50 3,008,216.39

001 - Contabilidad y 
Presupuesto  

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 150,500.00 0.00 0.00191,000.00 33,000.00 224,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 150,500.00 0.00 0.00191,000.00 33,000.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

186,000.00 33,000.00 219,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 24,000.00 180,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 9,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

002 - Tesorería  
Municipal.

0.00 44,245.11 44,245.11 44,245.11 1,937,297.39 0.00 0.001,449,518.56 826,072.84 2,275,591.40

000 - SIN OBRA 0.00 44,245.11 44,245.11 44,245.11 1,937,297.39 0.00 0.001,449,518.56 826,072.84 2,275,591.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

714,666.65 815,307.84 1,529,974.49 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 1,381,224.49 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 256,000.00 50,000.00 306,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 212,000.00 0.00 212,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 39,000.00 20,750.00 59,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,666.65 0.00 8,666.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,666.65 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 744,557.84 744,557.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 744,557.84 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 10,765.00 510,765.00 0.00 12,443.47 12,443.47 12,443.47 364,681.53 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 12,418.47 12,418.47 12,418.47 0.00 37,581.53 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 2,765.00 2,765.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 140,000.00 7,095.00 147,095.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,345.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 25.00 25.00 25.00 0.00 4,850.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 7,095.00 2,905.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,905.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 55,000.00 8,000.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

234,851.91 0.00 234,851.91 0.00 5,801.64 5,801.64 5,801.64 191,391.37 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,046.10 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 2,516.64 2,516.64 2,516.64 0.00 35,483.36 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 44,601.91 0.00 44,601.91 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 32,745.91 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

22,250.00 0.00 22,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,250.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 285.00 285.00 285.00 0.00 25,866.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 114,333.33 0.00 0.00144,333.33 29,166.66 173,499.99

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 114,333.33 0.00 0.00144,333.33 29,166.66 173,499.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,333.33 29,166.66 172,499.99 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 113,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 20,000.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 9,166.66 19,166.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,333.33 0.00 3,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Administración de 
Catastro   

0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 222,000.00 0.00 0.00280,500.00 54,625.00 335,125.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 222,000.00 0.00 0.00280,500.00 54,625.00 335,125.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

279,500.00 54,625.00 334,125.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 221,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 234,000.00 39,000.00 273,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,500.00 15,625.00 35,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 27,704.56 27,704.56 27,704.56 307,318.34 0.00 0.00390,432.02 86,638.28 477,070.30

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 27,704.56 27,704.56 27,704.56 307,318.34 0.00 0.00390,432.02 86,638.28 477,070.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 27,704.56 27,704.56 27,704.56 307,318.34 0.00 0.00390,432.02 86,638.28 477,070.30

001 - Administración 
Municipal de Justicia

0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 111,659.17 0.00 0.00141,216.01 28,735.81 169,951.82

000 - SIN OBRA 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 111,659.17 0.00 0.00141,216.01 28,735.81 169,951.82
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,216.01 28,735.81 169,951.82 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 111,659.17 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,227.36 19,704.56 137,931.92 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 88,670.52 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 9,031.25 18,883.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,284.09 0.00 3,284.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,284.09 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 84,000.00 0.00 0.00108,000.00 29,166.66 137,166.66

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 84,000.00 0.00 0.00108,000.00 29,166.66 137,166.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

108,000.00 29,166.66 137,166.66 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 20,000.00 116,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 9,166.66 17,166.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 111,659.17 0.00 0.00141,216.01 28,735.81 169,951.82

000 - SIN OBRA 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 111,659.17 0.00 0.00141,216.01 28,735.81 169,951.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,216.01 28,735.81 169,951.82 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 111,659.17 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,227.36 19,704.56 137,931.92 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 88,670.52 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 9,031.25 18,883.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,284.09 0.00 3,284.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,284.09 0.00 0.00

05 - UNIDAD TECNICA MUNICIPAL 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 181,500.00 0.00 0.00232,500.00 17,816.66 250,316.66

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 181,500.00 0.00 0.00232,500.00 17,816.66 250,316.66

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 181,500.00 0.00 0.00232,500.00 17,816.66 250,316.66

001 - Técnico de 
Proyectos

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 115,500.00 0.00 0.00148,500.00 0.00 148,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 115,500.00 0.00 0.00148,500.00 0.00 148,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,500.00 0.00 148,500.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 115,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

002 - Técnico  de 
Servicios públicos

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 66,000.00 0.00 0.0084,000.00 17,816.66 101,816.66

000 - SIN OBRA 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 66,000.00 0.00 0.0084,000.00 17,816.66 101,816.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 17,816.66 101,816.66 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 66,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 14,600.00 86,600.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 3,216.66 9,216.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
SOCIAL Y COMUNITARIO

0.00 748,955.32 748,955.32 748,955.32 11,758,148.69 0.00 0.007,093,817.81 6,574,176.08 13,667,993.89
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01 - SECTOR EDUCACION  0.00 236,955.32 236,955.32 236,955.32 5,192,447.70 0.00 0.002,649,606.37 3,158,004.15 5,807,610.52

000 - SIN PROYECTO 0.00 109,600.00 109,600.00 109,600.00 436,121.37 0.00 0.00549,606.37 303,072.50 852,678.87

001 - Subsidio al sector 
Educación 

0.00 109,600.00 109,600.00 109,600.00 436,121.37 0.00 0.00549,606.37 303,072.50 852,678.87

000 - SIN OBRA 0.00 109,600.00 109,600.00 109,600.00 436,121.37 0.00 0.00549,606.37 303,072.50 852,678.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

549,606.37 303,072.50 852,678.87 0.00 109,600.00 109,600.00 109,600.00 436,121.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

549,606.37 303,072.50 852,678.87 0.00 109,600.00 109,600.00 109,600.00 0.00 436,121.37 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Escuela Juan Lindo en la 
comunidad de Pie de la 
Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00300,000.00 450,000.00 750,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00300,000.00 450,000.00 750,000.00

001 - Construcción De 
Escuela Juan 
Lindo En La 
Comunidad De Pie 
De La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00300,000.00 450,000.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 450,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Escuela Carlos Andolfo 
Sanchez en la comunidad 
de los Laureles 

0.00 127,355.32 127,355.32 127,355.32 626,669.68 0.00 0.00300,000.00 454,025.00 754,025.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 127,355.32 127,355.32 127,355.32 626,669.68 0.00 0.00300,000.00 454,025.00 754,025.00

001 - Construcción De 
Escuela Carlos 
Andolfo Sanchez 
En La Comunidad 
De Los Laureles

0.00 127,355.32 127,355.32 127,355.32 626,669.68 0.00 0.00300,000.00 454,025.00 754,025.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 454,025.00 754,025.00 0.00 127,355.32 127,355.32 127,355.32 626,669.68 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 404,025.00 404,025.00 0.00 127,355.32 127,355.32 127,355.32 0.00 276,669.68 0.00 0.00
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003 - Construcción de 
enchapado en la entrada 
de la Escuela en la 
Comunidad de la 
Quesera

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

001 - Construcción De 
Enchapado En La 
Entrada De La 
Escuela En La 
Comunidad De La 
Quesera

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de techo 
en la escuela Luz y Vida 
en la Comunidad  Piedra 
Ancha 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Techo En La 
Escuela Luz Y 
Vida En La 
Comunidad Piedra 
Ancha

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - segunda etapa de 
Construcción de 2 Aulas 
en el Colegio Sebastian 
Martinez Rivera, en 
Barrio Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00150,000.00 350,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00150,000.00 350,000.00 500,000.00

001 - Segunda Etapa 
De Construcción 
De 2 Aulas En El 
Colegio Sebastian 
Martinez Rivera, 
En Barrio Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00150,000.00 350,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 350,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 350,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción Aulas y 
Kinder en el Centro de 
educación Básico Pablo 
Nieto en la Comunidad 
de Las Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00

001 - Construcción 
Aulas Y Kinder En 
El Centro De 
Educación Básico 
Pablo Nieto En La 
Comunidad De 
Las Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 200,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 200,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

007 - Segunda etapa de 
construcción de Escuela 
en la Comunidad de 
Tucanane

0.00 0.00 0.00 0.00 79,656.65 0.00 0.00100,000.00 50,906.65 150,906.65

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 79,656.65 0.00 0.00100,000.00 50,906.65 150,906.65

001 - Segunda Etapa 
De Construcción 
De Escuela En La 
Comunidad De 
Tucanane

0.00 0.00 0.00 0.00 79,656.65 0.00 0.00100,000.00 50,906.65 150,906.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 50,906.65 150,906.65 0.00 0.00 0.00 0.00 79,656.65 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,750.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 50,906.65 50,906.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,906.65 0.00 0.00

008 - Construcción de 
edificio de la Escuela 
Policarpo Bonilla en la 
Comunidad de el Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00100,000.00 600,000.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00100,000.00 600,000.00 700,000.00
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001 - Construcción De 
Edificio De La 
Escuela Policarpo 
Bonilla En La 
Comunidad De El 
Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00100,000.00 600,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 600,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 600,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
edificio de Escuela 
Cristóbal Colon  en la 
Comunidad Rancho 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00100,000.00 400,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00100,000.00 400,000.00 500,000.00

001 - Construcción De 
Edificio De 
Escuela Cristóbal 
Colon En La 
Comunidad 
Rancho Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00100,000.00 400,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 400,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 400,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

010 - Construcción de cerco 
de malla en la escuela 
Esteban Guardiola de 
Quebrada Honda

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00100,000.00 250,000.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00100,000.00 250,000.00 350,000.00

001 - Construcción De 
Cerco De Malla En 
La Escuela 
Esteban Guardiola 
De Quebrada 
Honda

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00100,000.00 250,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 250,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 250,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,553,002.96 0.00 0.001,589,452.96 5,550.00 1,595,002.96

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 953,002.96 0.00 0.00989,452.96 5,550.00 995,002.96

001 - Subsidio al Sector 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 663,550.00 0.00 0.00700,000.00 5,550.00 705,550.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 663,550.00 0.00 0.00700,000.00 5,550.00 705,550.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 5,550.00 705,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 663,550.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

450,000.00 5,550.00 455,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413,550.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Prevención de 
Propagación de 
COVID -19 en el  
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 289,452.96 0.00 0.00289,452.96 0.00 289,452.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 289,452.96 0.00 0.00289,452.96 0.00 289,452.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

289,452.96 0.00 289,452.96 0.00 0.00 0.00 0.00 289,452.96 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

289,452.96 0.00 289,452.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,452.96 0.00 0.00

001 - Remodelación y 
construcción de sala en 
el Centro de Salud de 
Llanos de candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Remodelación Y 
Construcción De 
Sala En El Centro 
De Salud De 
Llanos De 
Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 
BASICO

0.00 41,000.00 41,000.00 41,000.00 1,960,660.13 0.00 0.00427,750.00 1,654,910.13 2,082,660.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 41,000.00 41,000.00 41,000.00 151,000.00 0.00 0.00127,750.00 100,250.00 228,000.00

001 - Saneamiento 
ambiental del 
Municipio Recolección 
de Desechos Solidos

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 111,000.00 0.00 0.00127,750.00 40,250.00 168,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 111,000.00 0.00 0.00127,750.00 40,250.00 168,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

127,750.00 40,250.00 168,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 111,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 40,250.00 140,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,250.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

27,750.00 0.00 27,750.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 6,750.00 0.00 0.00

002 - APORTACION AL 
CONSEJO 
MICROCUENCA RIO 
GOASCORAN SEGUN 
CONVENIO

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento del 
Proyecto de Agua del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 136,999.98 0.00 0.00100,000.00 46,999.98 146,999.98

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 136,999.98 0.00 0.00100,000.00 46,999.98 146,999.98

001 - Mantenimiento 
Del Proyecto De 
Agua Del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 136,999.98 0.00 0.00100,000.00 46,999.98 146,999.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 46,999.98 146,999.98 0.00 0.00 0.00 0.00 136,999.98 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 46,999.98 146,999.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,999.98 0.00 0.00

002 - Construcción de 
sistema de Agua Potable 
en Caserío El Rancho

0.00 0.00 0.00 0.00 1,672,660.15 0.00 0.00200,000.00 1,507,660.15 1,707,660.15

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,672,660.15 0.00 0.00200,000.00 1,507,660.15 1,707,660.15

001 - Construcción De 
Sistema De Agua 
Potable En 
Caserío El Rancho

0.00 0.00 0.00 0.00 1,672,660.15 0.00 0.00200,000.00 1,507,660.15 1,707,660.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 1,507,660.15 1,707,660.15 0.00 0.00 0.00 0.00 1,672,660.15 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 1,507,660.15 1,707,660.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,672,660.15 0.00 0.00

04 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 540,492.75 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - Construcción de 
Sistema de Energía 
Eléctrica en las 
comunidades de agua 
Fría y el Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 540,492.75 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 540,492.75 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de 
Energía Eléctrica 
en las 
comunidades de 
agua Fría y el 
Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 540,492.75 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,492.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,492.75 0.00 0.00

05 - SECTOR VIVIENDA 0.00 407,988.00 407,988.00 407,988.00 1,316,612.00 0.00 0.00500,000.00 1,450,000.00 1,950,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 188,163.00 188,163.00 188,163.00 1,161,837.00 0.00 0.00500,000.00 850,000.00 1,350,000.00

001 - Construccion de 
Techos a Viviendas de 
Personas de escasos 
recursos económicos

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00250,000.00 500,000.00 750,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00250,000.00 500,000.00 750,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 500,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,000.00 500,000.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Casas a Personas en 
extrema Pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00250,000.00 150,000.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00250,000.00 150,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 150,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,000.00 150,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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003 - CONTRAPARTE 
CONSTRUCCION DE 
LETRINAS Y PILAS A 
PERSONAS DE 
ESCAZOS RECURSOS 
DE LAS 
COMUNIDADES DE 
CERRO CHATO,  
CARBONERAS  Y 
MATA DE  PLATANO

0.00 188,163.00 188,163.00 188,163.00 11,837.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 188,163.00 188,163.00 188,163.00 11,837.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 188,163.00 188,163.00 188,163.00 11,837.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 188,163.00 188,163.00 188,163.00 0.00 11,837.00 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE 
CONSTRUCCION DE 
CASAS SEGUN 
CONVENIO CON 
CEPUDO, A PERSONAS 
DE ESCAZOS RECURSOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 219,825.00 219,825.00 219,825.00 154,775.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 219,825.00 219,825.00 219,825.00 154,775.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

001 - CONTRAPARTE 
CONSTRUCCION 
DE CASAS SEGUN 
CONVENIO CON 
CEPUDO, A 
PERSONAS DE 
ESCAZOS 
RECURSOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 219,825.00 219,825.00 219,825.00 154,775.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 219,825.00 219,825.00 219,825.00 154,775.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 219,825.00 219,825.00 219,825.00 0.00 154,775.00 0.00 0.00

06 - SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Fortalecimiento a 
Programas de la 
Niñez y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR MUJER 0.00 63,012.00 63,012.00 63,012.00 894,933.15 0.00 0.00827,008.48 305,711.80 1,132,720.28

000 - SIN PROYECTO 0.00 63,012.00 63,012.00 63,012.00 894,933.15 0.00 0.00827,008.48 305,711.80 1,132,720.28

001 - EJE DE 
PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA. 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 226,544.06 0.00 0.00165,401.70 61,142.36 226,544.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 226,544.06 0.00 0.00165,401.70 61,142.36 226,544.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,401.70 61,142.36 226,544.06 0.00 0.00 0.00 0.00 226,544.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

165,401.70 61,142.36 226,544.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,544.06 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA. 
30%,

0.00 40,512.00 40,512.00 40,512.00 246,104.06 0.00 0.00248,102.53 91,713.54 339,816.07

000 - SIN OBRA 0.00 40,512.00 40,512.00 40,512.00 246,104.06 0.00 0.00248,102.53 91,713.54 339,816.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

248,102.53 91,713.54 339,816.07 0.00 40,512.00 40,512.00 40,512.00 246,104.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

248,102.53 91,713.54 339,816.07 0.00 40,512.00 40,512.00 40,512.00 0.00 246,104.06 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA, 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 13,272.03 0.00 0.0082,700.85 30,571.18 113,272.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,272.03 0.00 0.0082,700.85 30,571.18 113,272.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,700.85 30,571.18 113,272.03 0.00 0.00 0.00 0.00 13,272.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,700.85 30,571.18 113,272.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,272.03 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD, 
20%

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 198,674.06 0.00 0.00165,401.70 61,142.36 226,544.06

000 - SIN OBRA 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 198,674.06 0.00 0.00165,401.70 61,142.36 226,544.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,401.70 61,142.36 226,544.06 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 198,674.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

165,401.70 61,142.36 226,544.06 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 198,674.06 0.00 0.00

005 - EJE DE 
EDUCACION, 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 97,066.91 0.00 0.0082,700.85 30,571.18 113,272.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,066.91 0.00 0.0082,700.85 30,571.18 113,272.03
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,700.85 30,571.18 113,272.03 0.00 0.00 0.00 0.00 97,066.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,700.85 30,571.18 113,272.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,066.91 0.00 0.00

006 - EJE AMBIENTE, 
10%.

0.00 0.00 0.00 0.00 113,272.03 0.00 0.0082,700.85 30,571.18 113,272.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 113,272.03 0.00 0.0082,700.85 30,571.18 113,272.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,700.85 30,571.18 113,272.03 0.00 0.00 0.00 0.00 113,272.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,700.85 30,571.18 113,272.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,272.03 0.00 0.00

12 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL

0.00 27,425.00 27,425.00 27,425.00 3,841,939.17 0.00 0.003,308,033.91 2,578,780.33 5,886,814.24

01 - SECTOR  SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,791,643.27 0.00 0.002,700,000.00 1,210,310.34 3,910,310.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 5,933.11 0.00 0.000.00 5,933.11 5,933.11

001 - FORTALECIMIENTO 
A LA POLICIA 
NACIONAL 
PREVENTIVA, EN 
PINTURA DEL 
EDIFICIO POLICIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 5,933.11 0.00 0.000.00 5,933.11 5,933.11

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,933.11 0.00 0.000.00 5,933.11 5,933.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 5,933.11 5,933.11 0.00 0.00 0.00 0.00 5,933.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 5,933.11 5,933.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,933.11 0.00 0.00

001 - Construcción de 
sistema eléctrico en las 
Comunidades de la Cruz, 
Cerro Chato y 
Carboneras

0.00 0.00 0.00 0.00 2,404,377.23 0.00 0.001,200,000.00 1,204,377.23 2,404,377.23

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,404,377.23 0.00 0.001,200,000.00 1,204,377.23 2,404,377.23

001 - Construcción De 
Sistema Eléctrico 
En Las 
Comunidades De 
La Cruz, Cerro 
Chato Y 
Carboneras

0.00 0.00 0.00 0.00 2,404,377.23 0.00 0.001,200,000.00 1,204,377.23 2,404,377.23
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 1,204,377.23 2,404,377.23 0.00 0.00 0.00 0.00 2,404,377.23 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,200,000.00 1,204,377.23 2,404,377.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,404,377.23 0.00 0.00

002 - Proyecto cambio de 6 
transformadores en el  
centro del municipio de 
Aguanqueterique La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto 
Cambio De 6 
Transformadores 
En El Centro Del 
Municipio De 
Aguanqueterique 
La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Sistema de Energía 
Eléctrica en las 
comunidades de agua 
Fria y el Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 81,332.93 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 81,332.93 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Construcción De 
Sistema De 
Energía Eléctrica 
En Las 
Comunidades De 
Agua Fria Y El 
Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 81,332.93 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,332.93 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,332.93 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 24,900.00 24,900.00 24,900.00 227,274.91 0.00 0.00358,033.91 6,000.00 364,033.91

000 - SIN PROYECTO 0.00 24,900.00 24,900.00 24,900.00 227,274.91 0.00 0.00358,033.91 6,000.00 364,033.91

001 - Cabildos Abiertos 0.00 0.00 0.00 0.00 81,991.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 81,991.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,991.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,991.00 0.00 0.00

002 - fortalecimiento a la   
Comisión, Ciudadana 
de Transparencia y 
comisionado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Ayuda Sociales ,(a 
personas de escasos 
recursos económicos)

0.00 24,900.00 24,900.00 24,900.00 115,283.91 0.00 0.00228,033.91 6,000.00 234,033.91

000 - SIN OBRA 0.00 24,900.00 24,900.00 24,900.00 115,283.91 0.00 0.00228,033.91 6,000.00 234,033.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

228,033.91 6,000.00 234,033.91 0.00 24,900.00 24,900.00 24,900.00 115,283.91 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

228,033.91 6,000.00 234,033.91 0.00 24,900.00 24,900.00 24,900.00 0.00 115,283.91 0.00 0.00

03 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

001 -  Actividades 
Culturales del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR DEPORTE 0.00 2,525.00 2,525.00 2,525.00 523,020.99 0.00 0.00150,000.00 1,162,469.99 1,312,469.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,525.00 2,525.00 2,525.00 147,475.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Actividades 
Deportivas del 
Municipio

0.00 2,525.00 2,525.00 2,525.00 147,475.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,525.00 2,525.00 2,525.00 147,475.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 2,525.00 2,525.00 2,525.00 147,475.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 2,525.00 2,525.00 2,525.00 0.00 147,475.00 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE DE 
CANCHA MULTIUSOS, 
UBICADA EN EL CENTRO 
DE AGUANQUETERIQUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - CONTRAPARTE 
DE CANCHA 
MULTIUSOS, 
UBICADA EN EL 
CENTRO DE 
AGUANQUETERIQ
UE 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONFORMACION Y 
ENGRAMILLADO DE 
CANCHA DE FUTBOL EN 
EL MUNICIPIO DE 
AGUANQUETERIQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 134,692.00 0.00 0.000.00 921,616.00 921,616.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 134,692.00 0.00 0.000.00 921,616.00 921,616.00

001 - 
CONFORMACION 
Y ENGRAMILLADO 
DE CANCHA DE 
FUTBOL EN EL 
MUNICIPIO DE 
AGUANQUETERIQ
UE

0.00 0.00 0.00 0.00 134,692.00 0.00 0.000.00 921,616.00 921,616.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 921,616.00 921,616.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,692.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 921,616.00 921,616.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,692.00 0.00 0.00

003 - CONTRUCCION DE 
CAMPO DE FUTBOL  EN 
LA COMUNIDAD DE LAS 
MESAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,853.99 0.00 0.000.00 140,853.99 140,853.99

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 140,853.99 0.00 0.000.00 140,853.99 140,853.99
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001 - CONTRUCCION 
DE CAMPO DE 
FUTBOL  EN LA 
COMUNIDAD DE 
LAS MESAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,853.99 0.00 0.000.00 140,853.99 140,853.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 140,853.99 140,853.99 0.00 0.00 0.00 0.00 140,853.99 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 140,853.99 140,853.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,853.99 0.00 0.00

13 -  PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
AL DESARROLLO 
ADMINISTRATIVO Y ECONOMICO

0.00 688,250.00 688,250.00 688,250.00 1,940,390.57 0.00 0.001,654,016.95 974,623.62 2,628,640.57

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 108,016.95 0.00 0.0038,016.95 70,000.00 108,016.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 108,016.95 0.00 0.0038,016.95 70,000.00 108,016.95

001 - Fortalecimiento a 
actividades del 
Turismo Local 

0.00 0.00 0.00 0.00 108,016.95 0.00 0.0038,016.95 70,000.00 108,016.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 108,016.95 0.00 0.0038,016.95 70,000.00 108,016.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

38,016.95 70,000.00 108,016.95 0.00 0.00 0.00 0.00 108,016.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

38,016.95 70,000.00 108,016.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,016.95 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00600,000.00 200,000.00 800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00600,000.00 200,000.00 800,000.00

001 - Fortalecimiento a 
Productores del 
Municipio, mediante 
fertilizantes.

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00600,000.00 200,000.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00600,000.00 200,000.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 200,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 200,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

03 - RED VIAL 0.00 688,250.00 688,250.00 688,250.00 816,373.62 0.00 0.00800,000.00 704,623.62 1,504,623.62

001 - Mantenimiento 
Rutinario de Calles  del 
Municipio

0.00 688,250.00 688,250.00 688,250.00 816,373.62 0.00 0.00800,000.00 704,623.62 1,504,623.62

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 688,250.00 688,250.00 688,250.00 816,373.62 0.00 0.00800,000.00 704,623.62 1,504,623.62
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001 - Mantenimiento 
Rutinario De 
Calles Del 
Municipio

0.00 688,250.00 688,250.00 688,250.00 816,373.62 0.00 0.00800,000.00 704,623.62 1,504,623.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 704,623.62 1,504,623.62 0.00 688,250.00 688,250.00 688,250.00 816,373.62 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 704,623.62 1,504,623.62 0.00 688,250.00 688,250.00 688,250.00 0.00 816,373.62 0.00 0.00

04 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CASTATRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

001 - Fortalecimiento al 
departamento de 
catastro Municipal .

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento a 
los Departamentos de 
Contabilidad y 
Presupuesto, 
tesorería, Tributaria , 
secretaria, mediante 
asistencia técnica.

0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento al 
POA de Recursos 
Humanos.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

14 - SECTOR INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,643,832.92 0.00 0.001,654,016.95 1,176,290.64 2,830,307.59
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01 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,277,281.97 0.00 0.00476,000.00 801,281.97 1,277,281.97

001 - Construcción de 
Alcantarillado sanitario 
en la Colonia Medina 
Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 977,281.97 0.00 0.00476,000.00 501,281.97 977,281.97

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 977,281.97 0.00 0.00476,000.00 501,281.97 977,281.97

001 - Construcción de 
Alcantarillado 
sanitario en la 
Colonia Medina 
Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 977,281.97 0.00 0.00476,000.00 501,281.97 977,281.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

476,000.00 501,281.97 977,281.97 0.00 0.00 0.00 0.00 977,281.97 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

476,000.00 501,281.97 977,281.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 977,281.97 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
techos en las cocinas del 
Mercados Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - Mejoramiento 
De Techos En Las 
Cocinas Del 
Mercados 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Kiosco 
en el Parque Central.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Construcción de 
Kiosco en el 
Parque Central.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 789,532.28 0.00 0.00589,532.28 233,773.67 823,305.95

001 - Construcción de 
Pavimento hidráulico, 
calle que conduce al 
Cementerio General

0.00 0.00 0.00 0.00 789,532.28 0.00 0.00589,532.28 200,000.00 789,532.28

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 789,532.28 0.00 0.00589,532.28 200,000.00 789,532.28
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001 - Construcción de 
Pavimento 
hidráulico, calle 
que conduce al 
Cementerio 
General

0.00 0.00 0.00 0.00 789,532.28 0.00 0.00589,532.28 200,000.00 789,532.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

589,532.28 200,000.00 789,532.28 0.00 0.00 0.00 0.00 789,532.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

589,532.28 200,000.00 789,532.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 789,532.28 0.00 0.00

002 - PAVIMENTACION DE 
CONCRETO HIDRAULICO 
CALLE QUE CONDUCE A 
PLAZA CENTRAL SAN 
ISIDRO, CASCO 
URBANO, 
AGUANQUETERIQUE LA 
PAZ 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 33,773.67 33,773.67

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 33,773.67 33,773.67

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CONCRETO 
HIDRAULICO 
CALLE QUE 
CONDUCE A 
PLAZA CENTRAL 
SAN ISIDRO, 
CASCO URBANO, 
AGUANQUETERIQ
UE LA PAZ 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 33,773.67 33,773.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 33,773.67 33,773.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 33,773.67 33,773.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 520,484.67 0.00 0.00588,484.67 64,000.00 652,484.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 520,484.67 0.00 0.00588,484.67 64,000.00 652,484.67

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 165,401.70 0.00 0.00165,401.70 0.00 165,401.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 165,401.70 0.00 0.00165,401.70 0.00 165,401.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,401.70 0.00 165,401.70 0.00 0.00 0.00 0.00 165,401.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

165,401.70 0.00 165,401.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,401.70 0.00 0.00
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002 - Asociación de 
Municipio de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 15,082.97 0.00 0.0015,082.97 0.00 15,082.97

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,082.97 0.00 0.0015,082.97 0.00 15,082.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,082.97 0.00 15,082.97 0.00 0.00 0.00 0.00 15,082.97 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

15,082.97 0.00 15,082.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,082.97 0.00 0.00

003 - Cuota 
Mancomunidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00408,000.00 64,000.00 472,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00408,000.00 64,000.00 472,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

408,000.00 64,000.00 472,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

408,000.00 64,000.00 472,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

04 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 56,534.00 0.00 0.000.00 77,235.00 77,235.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 56,534.00 0.00 0.000.00 77,235.00 77,235.00

001 - Adquisición de 
Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 56,534.00 0.00 0.000.00 77,235.00 77,235.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 56,534.00 0.00 0.000.00 77,235.00 77,235.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 77,235.00 77,235.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,534.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 77,235.00 77,235.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,534.00 0.00 0.00

17,840,169.53 12,526,717.88 30,366,887.41 0.00 1,750,910.75 1,750,910.75 1,750,910.75 0.00 24,307,591.17 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2023
Fecha Final: 30/4/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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